10

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 15
заседания комиссии по наградам Думы города
г. Сургут

14.09.2023
10-00
кабинет 201, ул. Восход, 4
Присутствовали:
Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель комиссии
Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города
Явишев А.А. -  депутат Думы города
Агаптова Т.А. -  начальник отдела юридического обеспечения и деятельности

постоянных комитетов Думы города
Повестка заседания:

1 .0  рассмотрении документов, поступивших в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города работников
муниципального автономного учреждения «Сургутская филармония»:

1) Бурковской Яны Викторовны, артиста симфонического оркестра;
2) Волкодав Татьяны Валерьевны, артиста симфонического оркестра;
3) Сотниковой Татьяны Валерьевны, артиста симфонического оркестра;
2 .0  рассмотрении документов, поступивших в Думу города

для награждения Благодарственным письмом Думы города работников
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств №1»:

1) Юхтиной Натальи Валерьевны, преподавателя;
2) Ярковой Анны Павловны, преподавателя.
3. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города для

награждения Благодарственным письмом Думы города в работников
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Детская хореографическая школа №1»:

1) Момот Олеси Васильевны, администратора;
2) Родионовой Татьяны Дмитриевны, заместителя директора

по административно-хозяйственной работе;
3) Стояловой Натальи Константиновны, специалиста по охране труда;
4) Ярулина Владимира Сергеевича, концертмейстера.
4. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города

для награждения Благодарственным письмом Думы города инженера I категории
отдела по организации работы на ОРЭМ ООО «Сургутэнергосбыт» Мельника
Сергея Станиславовича.

5. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города
от депутата Думы города Сургута VII созыва Пономарева В. Г. для награждения
Благодарственным письмом Думы города:

1) Переверзевой Ольги Георгиевны, заместителя директора
некоммерческого партнерства Спортивный клуб «Суперлига»;

11

2) Хабибуллина Рафаэля Талгатовича, главного тренера волейбольного
клуба «Газпром-Югра», генерального директора некоммерческого партнерства
Спортивный клуб «Суперлига».

6. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы города членов профсоюзного
актива Сургутской городской организации профсоюза работников народного
образования и науки Российской Федерации:

1) Ворониной Любовь Юрьевны, техника муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества»;

2) Горшкова Виталия Григорьевича, учителя физической культуры
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения школа
«Перспектива».

7. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы города коллектив
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств № 2».

8. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города работников акционерного
общества «Государственная компания «Северавтодор»:

1) Бахарева Александра Александровича, главного технолога;
2) Воронцова Александра Ивановича, начальника отдела эксплуатации

дорог;
3) Кириченко Татьяны Геннадьевны, секретаря руководителя;
4) Мантиковой Эльмиры Курмангазиевны, заведующего музеем;
5) Петровой Натальи Николаевны, ведущего инженера-сметчика.

По первому вопросу повестки
I. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель

комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
в отношении работников муниципального автономного
учреждения «Сургутская филармония»:

1) Бурковской Яны Викторовны, артиста симфонического
оркестра;

2) Волкодав Татьяны Валерьевны, артиста
симфонического оркестра;

3) Сотниковой Татьяны Валерьевны, артиста
симфонического оркестра;
Предложила членам комиссии ознакомиться с наградными
документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов Думы
города.

12

Сообщила членам комиссии, что представленные наградные
документы соответствуют Положению о наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут в части
наличия у кандидатов, представленного к награждению,
стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города для награждения
Благодарственным письмом Думы города работников
муниципального автономного учреждения «Сургутская
филармония»:

1) Бурковской Яны Викторовны, артиста симфонического
оркестра;

2) Волкодав Татьяны Валерьевны, артиста
симфонического оркестра;

3) Сотниковой Татьяны Валерьевны, артиста
симфонического оркестра, соответствуют требованиям
Положения о Благодарственном письме Думы города
Сургута.

По второму вопросу повестки

II. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель
комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
в отношении работников муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств №1»:

1) Ярковой Анны Павловны, преподавателя;
2) Юхтиной Натальи Валерьевны, преподавателя.

Предложила членам комиссии ознакомиться с наградными
документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов Думы
города.
Сообщила членам комиссии, что представленные наградные
документы соответствуют Положению о наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут в части
наличия у кандидатов, представленного к награждению,
стажа работы в городе (не менее 10 лет).

13

Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города для награждения
Благодарственным письмом Думы города работников
муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств №1»:

1) Ярковой Анны Павловны, преподавателя;
2) Юхтиной Натальи Валерьевны, преподавателя,

соответствуют требованиям Положения о Благодарственном
письме Думы города Сургута.

По третьему вопросу повестки

III. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель
комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
в отношении работников муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Детская
хореографическая школа №1»:

1) Момот Олеси Васильевны, администратора;
2) Родионовой Татьяны Дмитриевны, заместителя

директора
по административно-хозяйственной работе;

3) Стояловой Натальи Константиновны, специалиста
по охране труда;

4) Ярулина Владимира Сергеевича, концертмейстера.
Предложила членам комиссии ознакомиться с наградными
документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов Думы
города.
Сообщила членам комиссии, что представленные наградные
документы соответствуют Положению о наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут в части
наличия у кандидата, представленного к награждению,
стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Явишев А.А. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

14

«за» -  единогласно

Документы, представленные в Думу города для награждения
Благодарственным письмом Думы города в отношении

1) Момот Олеси Васильевны, администратора;
2) Родионовой Татьяны Дмитриевны, заместителя

директора по административно-хозяйственной работе;
3) Стояловой Натальи Константиновны, специалиста

по охране труда;
4) Ярулина Владимира Сергеевича, концертмейстера,

соответствуют требованиям Положения о Благодарственном
письме Думы города Сургута.

По четвертому вопросу повестки

IV. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель
комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
в отношении инженера I категории отдела по организации
работы на ОРЭМ ООО «Сургутэнергосбыт» Мельника
Сергея Станиславовича.
Предложила членам комиссии ознакомиться с наградными
документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов Думы
города.
Сообщила членам комиссии, что представленные наградные
документы соответствуют Положению о наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут в части
наличия у кандидата, представленного к награждению,
стажа работы в городе (не менее 10 лет).
Явишев А.А. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города для награждения
Благодарственным письмом Думы города в отношении
инженера I категории отдела по организации работы
на ОРЭМ ООО «Сургутэнергосбыт» Мельника Сергея
Станиславовича, соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШИЛИ:

15

По пятому вопросу повестки

V. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель
комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
от депутата Думы города Сургута VII созыва
Пономарева В. Г. о награждении Благодарственным
письмом Думы города в отношении:

1) Переверзевой Ольги Георгиевны, заместителя
директора некоммерческого партнерства Спортивный клуб
«Суперлига»;

2) Хабибуллина Рафаэля Талгатовича, главного тренера
волейбольного клуба «Газпром-Югра», генерального
директора некоммерческого партнерства Спортивный клуб
«Суперлига».
Предложила членам комиссии ознакомиться с наградными
документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов Думы
города.
Сообщила членам комиссии, что представленные наградные
документы соответствуют Положению о наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут в части
наличия у кандидата, представленного к награждению,
стажа работы в городе (не менее 10 лет).
Явишев А. А. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

«за» -  единогласно
Документы, представленные депутатом Думы города

Сургута VII созыва Пономарева В. Г. в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города:

1) Переверзевой Ольги Георгиевны, заместителя
директора некоммерческого партнерства Спортивный клуб
«Суперлига»;

2) Хабибуллина Рафаэля Талгатовича, главного тренера
волейбольного клуба «Газпром-Югра», генерального
директора некоммерческого партнерства Спортивный клуб
«Суперлига», соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ:
РЕШИЛИ:

16

По шестому вопросу повестки

VI. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель
комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
в отношении членов профсоюзного актива Сургутской
городской организации профсоюзов работников народного
образования и науки Российской Федерации:

1) Ворониной Любовь Юрьевны, техника
муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества»;

2) Горшкова Виталия Григорьевича, учителя физической
культуры муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Перспектива».
Предложила членам комиссии ознакомиться с наградными
документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов Думы
города.
Сообщила членам комиссии, что представленные наградные
документы соответствуют Положению о наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут в части
наличия у кандидата, представленного к награждению,
стажа работы в городе (не менее 10 лет).
Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно
РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города для

награждения Благодарственным письмом Думы города
членов профсоюзного актива Сургутской городской
организации профсоюзов работников народного
образования и науки Российской Федерации:

1) Ворониной Любовь Юрьевны, техника
муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества»;

2) Горшкова Виталия Григорьевича, учителя физической
культуры муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Перспектива»,

17

соответствуют требованиям Положения о Благодарственном
письме Думы города Сургута.

По седьмому вопросу повестки

VII. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель
комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
коллектив муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств
№  2».
Предложила членам комиссии ознакомиться с наградными
документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов Думы
города.
Сообщила членам комиссии, что представленные наградные
документы соответствуют Положению о наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут.

Явишев А.А. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города
коллектив муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств
№ 2», соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

По восьмому вопросу повестки

VIII. ВЫСТУПИЛИ: Кураева Е.В. -  руководитель аппарата, председатель
комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
работников акционерного общества «Государственная
компания «Северавтодор»:

1) Бахарева Александра Александровича, главного
технолога;

2) Воронцова Александра Ивановича, начальника отдела
эксплуатации дорог;

18

3) Кириченко Татьяны Геннадьевны, секретаря
руководителя;
4) Мантиковой Эльмиры Курмангазиевны, заведующего
музеем;
5) Петровой Натальи Николаевны, ведущего инженера-
сметчика.
Предложила членам комиссии ознакомиться с наградными
документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов Думы
города.
Сообщила членам комиссии, что представленные наградные
документы соответствуют Положению о наградах
и почетных званиях городского округа город Сургут.

Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города для
награждения Благодарственным письмом Думы города
работников акционерного общества «Г осударственная
компания «Северавтодор»:
1) Бахарева Александра Александровича, главного
технолога;
2) Воронцова Александра Ивановича, начальника отдела
эксплуатации дорог;
3) Кириченко Татьяны Геннадьевны, секретаря
руководителя;
4) Мантиковой Эльмиры Курмангазиевны, заведующего
музеем;
5) Петровой Натальи Николаевны, ведущего инженера-
сметчика, соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

Председатель комиссии Е.В. Кураева

Лазарчик Елена Анатольевна
8 (3462) 528-336